Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102900303

303

Nº 205, sexta-feira, 29 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. Data e hora de inicio das propostas: 09h:00m do dia 29/10/2021 (horário de Brasília)

. Data e hora limite para impugnação: 09h:00m do dia 10/11/2021 (horário de Brasília)

. Data e hora final das propostas: 09h:00m do dia 16/11/2021 (horário de Brasília)

. Data de abertura das propostas-Sessão
pública:

09h:01m do dia 16/11/2021 (horário de Brasília)

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de Pneus e Câmaras de Ar..-
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão,

localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine 33, Centro, Monte Alegre/RN
- pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 28 de outubro de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico n.º 82/2020 - SMS
Contrato nº 318/2021. Objeto: Aquisição de insulina DEGLUDECA e insulina ASPARTE para
atender a todos os usuários do SUS que delas necessitam, na forma definida pela Decisão
Judicial, Processo Nº-106.09.601035-0 Ação Civil Pública, Decisão Interlocutória a qual
determina a entrega a qualquer portador da diabetes mellitus, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Empresa: NOVO
NORDISK FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA; CNPJ: 82.277.955/0007-40. Vigência: 12 (doze)
meses; Período: 18/10/2021 a 18/10/2022. Valor: R$ 2.750.070,00 (dois milhões,
setecentos e cinquenta mil e setenta reais). Data da assinatura: 18 de outubro de 2021.
Assina pelo a empresa: Juliana Navarro Costa-Representante. Assina pelo município:
Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

Adesão nº 09/2021 ao Pregão Eletrônico n.º 18/2021
Contrato nº 237/2021 - SME. Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência. Empresa: SILVANDRO DIEGO DE ALBURQUERQUE
FERREIRA E CIA; CNPJ: 33.613.876/0001-62. Vigência: 12 (doze) meses; Período:
25/10/2021 a 25/10/2022. Valor: R$ 77.043,70 (setenta e sete mil e quarenta e três reais
e setenta centavos)
Data da assinatura: 25 de outubro de 2021. Assina pelo a empresa: Silvandro Diego de
Albuquerque Ferreira - Sócio. Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva -
Prefeito.

Pregão Eletrônico n.º 37/2021 - SMS
Contrato nº 236/2021. Objeto: Aquisição de equipamento de ultrassom para a Unidade de
Atenção Especializada em Saúde, especificadamente o Centro Clínico Vingt-Un Rosado -
PAM, com recurso oriundo da emenda parlamentar n° 41420003 - Styvenson Valentim.
Empresa: GE HEALTHCARE DO BRASIL COM. E SERV. PARA EQUIP. MED-HOSPITALARES
LTDA; CNPJ: 00.029.372/0002-21. Vigência: 12 (doze) meses; Período: 22/10/2021 a
22/10/2022. Valor: R$ 355.000,00 (trezentos e cinquenta e cinco mil reais). Data da
assinatura: 22 de outubro de 2021. Assina pelo a empresa: Flavia Costa Paulino e Eduardo
Osório de Oliveira - Representantes. Assina pelo município: Allyson Leandro Bezerra Silva -
Prefeito.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 01 do Pregão Eletrônico nº 29/2020 - SMS
Contrato Nº 255/2020, firmado em 23/10/2020. Objeto: Promover a prorrogação de prazo.
Empresa: ELTON ALVES DA SILVA - ME - CONDUTEC; CNPJ: 00.852.365/0001-44. Vigência:
12 (doze) meses; Período: 23/10/2021 a 23/10/2022. Data de assinatura: 22 de outubro de
2021. Assina pela Contratada: Elton Alves da Silva - Sócio. Assina pela Contratante: Allyson
Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - SMS
Processo Licitatório Nº 174/2021- OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de locação de veículos automotores sem motorista, para a Secretaria Municipal de
Saúde. Empresa: MASTER LOCAÇÕES LTDA - CNPJ: 07.656.489/0001-01 - Valor Total: R$
3.079.428,00 - LOTE: único - Assina pela Contratada: Sinval Solano de Moura Neto. Assina
pela Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito. Vigência: 12 (doze) meses. Data
da Assinatura: 15/10/2021. Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação -
SEMOP, torna público o recebimento dos RECURSOS ADMINISTRATIVOS, referente a

licitação concorrência 001/2021, e abre o prazo para as empresas participantes do
certame, apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos termos do artigo 109,
inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no portal
da transparência do município na aba
https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp . Informações através do e-mail:
cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com.

Parnamirim, 28 de outubro de 2021.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021 - TP/PMP

O Gestor Municipal de Portalegre, Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
e de acordo com o Art. 43, Inc. VI, da Lei Federal nº 8.666/93, resolve, HOMOLOGAR o
presente processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 017/2021, forma de
execução: indireta em regime de empreitada por preço unitário, cujo objeto é a
Contratação de empresa destinada a conclusão da obra de reforma e manutenção da
Escola Municipal João Antônio de Oliveira, localizada no Sítio Estrondo, Zona Rural do
Município de Portalegre/RN, e ADJUDICAR o item licitado perfazendo o valor total de R$
96.677,67 (noventa e seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos)
à Empresa BOBÔ CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 35.341.731/0001-85, e DETERMINO que
sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Portalegre/RN, 28 de outubro de 2021.
JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal de Santana do Seridó/RN, por meio de sua pregoeira
vem tornar pública a realização da licitação Pregão Eletrônico nº 019/2021 para Aquisição
futura e parcelada de Material de Copa e Cozinha - SRP, com participação exclusiva de
Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte-EPP e Micro Empreendedores Individuais
- MEI através da Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. Abertura da Sessão: 18/11/2021 às 09:01h. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 29/10/2021 ÀS 09:00h.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas.
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (84) 3476-0014.

Santana do Seridó, 28 de outubro de 2021.
HILKA TERESA CARDOSO DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2710-006/2021; ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2021; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE/RN;
ADJUDICATÁRIA: EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI - EPP; OBJETO: Escolha de empresa
especializada em construção civil, visando a reforma e revitalização da praça da matriz,
vinculado ao Contrato de repasse OGU nº 899081/2020 - Operação 1070034-26, no
município de São Francisco do Oeste/RN, de acordo com as condições apresentadas no
projeto básico; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente instrumento correrá por conta dos
recursos oriundos do Orçamento Geral do Município e para o Exercício: 2021; At i v i d a d e :
7.205. REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ (MIN TURISMO). Despesa 719.
4.4.90.51.00 - Obras e instalações. VALOR TOTAL: R$ 225.189,98 (duzentos e vinte e cinco
mil, cento e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos); VIGÊNCIA: 31 de março de
2022; DATA DA ASSINATURA: 27 de outubro de 2021; ASSINANTES: LUSIMAR PORFÍRIO DA
SILVA - PREFEITO MUNICIPAL; EUZIMAR DIAS DE CASTRO - REPRESENTANTE LEGAL;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 12 de novembro
de 2021, às 09hs, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo "menor preço",
tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO GLOBAL, visando a Contratação de
Empresa para prestação de serviços técnico especializados no desenvolvimento do PTS no
conjunto Jomar Alecrim no Município de São Gonçalo do Amarante, sob coordenação e
supervisão técnica da Secretaria Municipal de Habitação, conforme Projeto e cronograma
de execução, cujo detalhamento encontram-se explicitados no Termo de Referência, Anexo
I, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital de
convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de Licitações.

Em 28 de outubro de 2021.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS - 004/2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO/RN - CNPJ: 01.612.396/0001-90. Contratado: NORTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME -

CNPJ: 24.581.449/0001-59. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Objeto: O objeto desta
licitação é a contratação de empresa de engenharia especializada para execução, mediante
o regime de empreitada por preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA L I Z A DA
EM PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPIPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL NA RUA DOS
CAMARÕES E RUA PROJETADA - CONTRATO DE REPASSE OGU N° 899908/2020 -
PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, TERRITORIAL E URBANO - PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS, MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN. Fonte de Recursos: Poder: 02 -
PODER EXECUTIVO. Órgão: 09 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E PLANEJAMENTO
URBANO. Unidade Orçamentária: 09.001 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
PLANEJAMENTO URBANO. Função: 15 - URBANISMO. Subfunção: 451 - INFRAESTRUTURA
URBANA. Programa: 0023 - COORDENAÇÃO DE OBRAS, PLANEJAMENTO URBANO E MEIO
AMBIENTE. Projeto / Atividade: 1054 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E/OU AVENIDAS -
CONTRATO DE REPASSE Nº 899908/2020/MDR/CAIXA. Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 -

OBRAS E INSTALAÇÕES. Fonte de Recursos: 15100000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE
CONVÊNIOS OU CONTRATOS DE REPASSE DA UNIÃO. 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕ ES .
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: de R$ 178.475,56 (cento e setenta e oito mil, quatrocentos
e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos). Data da assinatura do contrato: 28 de
outubro de 2021. Vigência: 120 dias corridos a partir da assinatura do contrato. Pela
Contratante: José Renato Teixeira de Souza - Prefeito Municipal - Pela Contratada: Norte
Construções Ltda - Me.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-29T02:04:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial